



PROTOKOLL FRA MØTET I KOMITEEN FOR PENGEPOLITIKK OG FINANSIELL STABILITET 1. APRIL 2020

Til stede:

Komiteen: Øystein Olsen, Ida Wolden Bache, Jon Nicolaisen, Ingvild Almås og Jeanette Strøm Fjære

Administrasjonen: Olav Bø (33-35), Torbjørn Hægeland (33-35), Ingrid Solberg (33-35), Bjarne Gulbrandsen (33-35), Jan Reinert Kallum (33-35), Per Espen Lilleås (33-35), Runar Malkenes (33-35), Kyrre Nilsen (33-35), Marianne Sturød (33-35)

Det var ingen merknader til innkalling og sakliste.

Komiteen sluttet seg til at møtet ble gjennomført som videomøte.

Sak 33/2020 Beslutning om å inngå kredittavtale med New York Fed (USD-NOK swap)

Saksdokument: Notat 23. mars 2020 fra sentralbanksjefen

Norges Bank offentliggjorde 19. mars 2020 at det var inngått en avtale mellom Federal Reserve Bank of New York og flere sentralbanker, herunder Norges Bank, om etablering av midlertidige dollar-likviditetsordninger. Avtalen gir Norges Bank adgang til å låne amerikanske dollar, noe som øker Norges Banks evne til å tilby nødvendig dollarlikviditet til bankene.

Sentralbanksjefen orienterte om saksfremlegget og avtalen med Federal Reserve. Etersom det ikke var tid og anledning til komitebehandling, ble avtalen inngått etter generalfullmakten, jmfør sentralbanklovens § 2-8 tredje ledd hvor det heter at: «*Sentralbanksjefen kan ellers avgjøre en sak når det er nødvendig at vedtak treffes raskt, og det ikke er tid til å kalle inn komiteen*».

Komiteen drøftet saken og tok sentralbanksjefens beslutning til etterretning.

Sak 34/2020 Orienteringer om markedssituasjonen, utviklingen i internasjonal og norsk økonomi og situasjonen i finansiell sektor

Saksdokument: Presentasjon fra Markeder og IKT (MI), Pengepolitikk (PPO) og Finansiell stabilitet (FST)

Olav Bø, direktør for Markeder og IKT, orienterte om markedssituasjonen og tiltak fra sentralbanker for å dempe uroen i finansmarkedene.

Ingrid Solberg, fungerende direktør for Pengepolitikk, presenterte ny informasjon om koronatiltak og økonomisk utvikling internasjonalt og i Norge. Hun orienterte videre om planene for arbeidet med pengepolitikken frem mot komiteens rentemøte i mai. I lys av den ekstraordinære situasjonen i norsk økonomi tilrår administrasjonen at det utarbeides oppdaterte anslag i forkant av mai-møtet og at det legges opp til pressekonferanse med publisering av rapport.

Torbjørn Hægeland, direktør for Finansiell stabilitet, orienterte om situasjonen i finansiell sektor og myndighetenes tiltak for å bedre foretakenes tilgang til finansiering.

Komiteen drøftet den aktuelle situasjonen og utviklingstrekkene og tok redegjørelsene til etterretning. Komiteen sluttet seg til opplegget for rentemøtet i mai.

Sak 35/2020 Eventuelt

Det var ingen saker under eventuelt.